
-2,800-2,800

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

-
00.0300.03

-
00.0200.02

-
00.0100.01

Cu 18x1-izCu 18x1-iz

Cu
 28
x1,
5-
iz

Cu
 28
x1,
5-
iz

Ve
de
no
 po
d s
tro
pe
m

Ve
de
no
 po
d s
tro
pe
m

Vedeno pod stropemVedeno pod stropem

01

· TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÉ SOUSTAVY PRO OTOPNÁ TĚLESA JE 70/55°C.
· OTOPNÁ TĚLESA BUDOU NA ROZVODY ÚT NAPOJENA ZE ZDI POMOC Í ROHOVÉHO ŠROUBENÍ. OSAZENÍ 
TĚLES BUDE PROVEDENO POMOC Í STĚNOVÝCH KONZOL. VŠECHNA TĚLESA BUDOU OSAZENA 
ODVZDUŠŇOVACÍM VENTILEM. NAPOJENÍ Z PODLAHY JE MOŽNÉ POUZE U STOJÁNKOVÝCH OTOPNÝCH 
TĚLES PŘED OKNY BEZ PARAPETU. 
· DESKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA POD OKNY VE V ÝŠCE 100 AŽ 150 mm NAD PODLAHOU. 
POZICE OTOPNÝCH TĚLES BUDE NA OSU OKEN, POKUD NEBUDE K ÓTOVÁNO JINAK. ODSTUP OTOPNÉHO 
TĚLESA OD STĚNY JE 50 mm.
· TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA VE VÝŠCE 200 MM NAD PODLAHOU NEBO DLE 
SPÁROŘEZU PŘÍSLUŠNÉ KOUPELNY. 
· POTRUBNÍ ROZVODY K OTOPNÝM TĚLESŮM BUDOU VEDENY V PODLAZE V OCHRANN É VRAPOVANÉ 
TRUBCE.
· POTRUBNÍ ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY TEPELNOU IZOLACÍ Z PĚNOVÉHO POLYETHYLÉNU (NAPŘ. 
MIRELON) V TLOUŠŤKÁCH DLE TECHNICKÉ ZPRÁVY
· ROZVODY TEPLA BUDOU PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI STAVBY.
· ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI MINERÁLNÍ IZOLACÍ S AL POLEPEM
· VEŠKERÉ ROZVODY BUDOU PROVEDENY TAK, ABY BYLY ŘÁDNĚ ODVZDU ŠNITELNÉ A VYPUSTITELNÉ.

TECHNICKÁ ZPRÁVA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.
MATERIÁLY A KOMPONENTY POPSANÉ V PROJEKTU URČUJÍ STANDARD, JE MOŽNÉ JE ZAMĚNIT ZA JINÉ 
SHODNÝCH VLASTNOSTÍ A PARAMETRŮ PŘI ODSOUHLASEN Í PROJEKTANTEM A INVESTOREM.
VÝKRESY NOVĚJŠÍHO DATA PLNĚ NAHRAZUJÍ VÝKRESY STARŠÍHO DATA VYDÁNÍ.

POZNÁMKA
VYTÁPĚNÍ PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VK OTOPNÉ TĚLESO

VKM OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

MÍSTNOST
TEPLOTA

VYTÁPĚNÍ KOMÍN

KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

LEGENDA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

UT 01UT 01

PPůdorys 1.PPůdorys 1.PP
3xA43xA4



±0,000

-1,050

-1,050±0,000

-0,200

20°C20°C
1.081.08 20°C20°C

1.111.11

20°C20°C
1.101.10

20°C20°C
1.121.12

20°C20°C
1.141.14

24°C24°C
1.151.15

20°C20°C
1.131.13

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
00
x15
0x
23
00

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
00
x15
0x
23
00

47
3 W
 - 
TR
V 
15/
3; 
RŠ
 15
/1,
5

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
00
x15
0x
23
00

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
00
x15
0x
23
00

47
3 W
 - 
TR
V 
15/
3; 
RŠ
 15
/1,
5

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
60
x15
0x
180
0

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
60
x15
0x
180
0

55
0 W
 - 
TR
V 
15/
6; 
RŠ
 15
/1,
5

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
60
x15
0x
20
00

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
60
x15
0x
20
00

62
2 W
 - 
TR
V 
15/
6,5
; R
Š 
15/
1,5

KO
NV
 P
OD
PD
L 4
00
x15
0x
28
00

KO
NV
 P
OD
PD
L 4
00
x15
0x
28
00

120
9 W
 - 
TR
V 
15/
8; 
RŠ
 15
/4
,5

30
6 W
 - 
TR
V 
15/
2,5
; R
Š 
15/
1,5

KL
M-
90
0x
60
0

KL
M-
90
0x
60
0

15°C15°C
1.051.05

15°C15°C
1.041.04

KONV PODPDL 260x150x2000KONV PODPDL 260x150x2000
622 W - TRV 15/6,5; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 260x150x2000KONV PODPDL 260x150x2000
622 W - TRV 15/6,5; RŠ 15/1,5

15°C15°C
1.021.02

KONV PODPDL 260x150x1700KONV PODPDL 260x150x1700
513 W - TRV 15/3; RŠ 15/4,5

KONV PODPDL 200x150x1700KONV PODPDL 200x150x1700
332 W - TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

1055 W - TRV 15/8; HRŠ 15/2
VKM 21-700x1000VKM 21-700x1000

911 W - TRV 15/3; HRŠ 15/2
VKM 11-700x1000VKM 11-700x1000

185
 W
 - 
TR
V 
15/
1; 
HR
Š 
15/
1

VK
 10
-3
00
x6
00

VK
 10
-3
00
x6
00

Vedeno v podlazeVedeno v podlaze

Vedeno v podlazeVedeno v podlaze

Vedeno v podlazeVedeno v podlaze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Vedeno v podlazeVedeno v podlaze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

-
1.091.09

20°C20°C
1.061.06

-
1.011.01

-
1.071.07

-
1.031.03

154
 W
 - 
TR
V 
15/
1; 
HR
Š 
15/
1

VK
 10
-3
00
x5
00

VK
 10
-3
00
x5
00

610 W - TRV 15/2; HRŠ 15/1
VKM 11-400x1100VKM 11-400x1100

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 20x2-izPEX 20x2-iz

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

Cu
 18
x1-
iz

Cu
 18
x1-
iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
20
x2
-iz

PE
X 
20
x2
-iz

PEX 20x2-izPEX 20x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

01

VYTÁPĚNÍ PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VK OTOPNÉ TĚLESO

VKM OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

MÍSTNOST
TEPLOTA

VYTÁPĚNÍ KOMÍN

KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

LEGENDA
· TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÉ SOUSTAVY PRO OTOPNÁ TĚLESA JE 70/55°C.
· OTOPNÁ TĚLESA BUDOU NA ROZVODY ÚT NAPOJENA ZE ZDI POMOC Í ROHOVÉHO 
ŠROUBENÍ. OSAZENÍ TĚLES BUDE PROVEDENO POMOC Í STĚNOVÝCH KONZOL. VŠECHNA 
TĚLESA BUDOU OSAZENA ODVZDUŠŇOVACÍM VENTILEM. NAPOJENÍ Z PODLAHY JE MOŽNÉ 
POUZE U STOJÁNKOVÝCH OTOPNÝCH TĚLES PŘED OKNY BEZ PARAPETU. 
· DESKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA POD OKNY VE V ÝŠCE 100 AŽ 150 mm NAD 
PODLAHOU. POZICE OTOPNÝCH TĚLES BUDE NA OSU OKEN, POKUD NEBUDE K ÓTOVÁNO 
JINAK. ODSTUP OTOPNÉHO TĚLESA OD STĚNY JE 50 mm.
· TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA VE VÝŠCE 200 MM NAD PODLAHOU NEBO 
DLE SPÁROŘEZU PŘÍSLUŠNÉ KOUPELNY. 
· POTRUBNÍ ROZVODY K OTOPNÝM TĚLESŮM BUDOU VEDENY V PODLAZE V OCHRANN É 
VRAPOVANÉ TRUBCE.
· POTRUBNÍ ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY TEPELNOU IZOLACÍ Z PĚNOVÉHO 
POLYETHYLÉNU (NAPŘ. MIRELON) V TLOUŠŤKÁCH DLE TECHNICKÉ ZPRÁVY
· ROZVODY TEPLA BUDOU PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI STAVBY.
· ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI MINERÁLNÍ IZOLACÍ S AL 
POLEPEM
· VEŠKERÉ ROZVODY BUDOU PROVEDENY TAK, ABY BYLY ŘÁDNĚ ODVZDU ŠNITELNÉ A 
VYPUSTITELNÉ.

TECHNICKÁ ZPRÁVA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.
MATERIÁLY A KOMPONENTY POPSANÉ V PROJEKTU URČUJÍ STANDARD, JE MOŽNÉ JE 
ZAMĚNIT ZA JINÉ SHODNÝCH VLASTNOSTÍ A PARAMETRŮ PŘI ODSOUHLASEN Í 
PROJEKTANTEM A INVESTOREM.
VÝKRESY NOVĚJŠÍHO DATA PLNĚ NAHRAZUJÍ VÝKRESY STARŠÍHO DATA VYDÁNÍ.

POZNÁMKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

UT 02UT 02

PPůdorys 1.NPůdorys 1.NP
6xA46xA4



+3,150

20°C20°C
2.022.02

20°C20°C
2.032.03

24°C24°C
2.052.05

20°C20°C
2.062.06

20°C20°C
2.042.04

20°C20°C
2.012.01

20°C20°C
2.072.07

20°C20°C
2.082.08

20°C20°C
2.112.11

20°C20°C
2.102.1024°C24°C

2.092.09

30
6 W
 - 
TR
V 
15/
2,5
; R
Š 
15/
1,5

KL
M-
90
0x
60
0

KL
M-
90
0x
60
0

30
6 W
 - 
TR
V 
15/
2,5
; R
Š 
15/
1,5

KL
M-
90
0x
60
0

KL
M-
90
0x
60
0

30
6 W
 - 
TR
V 
15/
2,5
; R
Š 
15/
1,5

KL
M-
90
0x
60
0

KL
M-
90
0x
60
0

Vedeno v podlazeVedeno v podlaze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Vedeno v podlazeVedeno v podlaze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

60
8 W
 - 
TR
V 
15/
2; 
HR
Š 
15/
1

VK
M 
11-
30
0x
140
0

VK
M 
11-
30
0x
140
0

227 W - TRV 15/2; HRŠ 15/1,5
VKM 11-300x600VKM 11-300x600

60
8 W
 - 
TR
V 
15/
7; 
HR
Š 
15/
1

VK
M 
11-
30
0x
140
0

VK
M 
11-
30
0x
140
0

35
4 
W 
- T
RV
 15
/1;
 H
RŠ
 15
/1

VK
 11
-3
00
x8
00

VK
 11
-3
00
x8
00

27
8 W
 - 
TR
V 
15/
1; 
HR
Š 
15/
1

VK
M 
11-
40
0x
50
0

VK
M 
11-
40
0x
50
0

52
2 W
 - 
TR
V 
15/
1; 
HR
Š 
15/
1

VK
M 
11-
30
0x
120
0

VK
M 
11-
30
0x
120
0

791 W - TRV 15/2; HRŠ 15/1,5
VKM 11-600x1000VKM 11-600x1000

KONV PODPDL 400x150x800KONV PODPDL 400x150x800
303 W - TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
60
x15
0x
90
0

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
60
x15
0x
90
0

22
2 W
 - 
TR
V 
15/
2; 
RŠ
 15
/1,
5

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
00
x15
0x
180
0

KO
NV
 P
OD
PD
L 2
00
x15
0x
180
0

35
5 W
 - 
TR
V 
15/
3; 
RŠ
 15
/1,
5

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PEX 20x2-izPEX 20x2-iz

Cu
 18
x1-
iz

Cu
 18
x1-
iz

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

Ve
de
no
 v 
po
dla
ze

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
20
x2
-iz

PE
X 
20
x2
-iz

01

02

VYTÁPĚNÍ PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VK OTOPNÉ TĚLESO

VKM OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

MÍSTNOST
TEPLOTA

VYTÁPĚNÍ KOMÍN

KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

LEGENDA
· TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÉ SOUSTAVY PRO OTOPNÁ TĚLESA JE 70/55°C.
· OTOPNÁ TĚLESA BUDOU NA ROZVODY ÚT NAPOJENA ZE ZDI POMOC Í ROHOVÉHO ŠROUBENÍ. OSAZENÍ TĚLES BUDE PROVEDENO POMOC Í STĚNOVÝCH KONZOL. VŠECHNA 
TĚLESA BUDOU OSAZENA ODVZDUŠŇOVACÍM VENTILEM. NAPOJENÍ Z PODLAHY JE MOŽNÉ POUZE U STOJÁNKOVÝCH OTOPNÝCH TĚLES PŘED OKNY BEZ PARAPETU. 
· DESKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA POD OKNY VE V ÝŠCE 100 AŽ 150 mm NAD PODLAHOU. POZICE OTOPNÝCH TĚLES BUDE NA OSU OKEN, POKUD NEBUDE 
KÓTOVÁNO JINAK. ODSTUP OTOPNÉHO TĚLESA OD STĚNY JE 50 mm.
· TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA VE VÝŠCE 200 MM NAD PODLAHOU NEBO DLE SP ÁROŘEZU PŘÍSLUŠNÉ KOUPELNY. 
· POTRUBNÍ ROZVODY K OTOPNÝM TĚLESŮM BUDOU VEDENY V PODLAZE V OCHRANN É VRAPOVANÉ TRUBCE.
· POTRUBNÍ ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY TEPELNOU IZOLACÍ Z PĚNOVÉHO POLYETHYLÉNU (NAPŘ. MIRELON) V TLOUŠŤKÁCH DLE TECHNICKÉ ZPRÁVY
· ROZVODY TEPLA BUDOU PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI STAVBY.
· ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI MINERÁLNÍ IZOLACÍ S AL POLEPEM
· VEŠKERÉ ROZVODY BUDOU PROVEDENY TAK, ABY BYLY ŘÁDNĚ ODVZDU ŠNITELNÉ A VYPUSTITELNÉ.

TECHNICKÁ ZPRÁVA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE. MATERIÁLY A KOMPONENTY POPSANÉ V PROJEKTU URČUJÍ STANDARD, 
JE MOŽNÉ JE ZAMĚNIT ZA JINÉ SHODNÝCH VLASTNOSTÍ A PARAMETRŮ PŘI ODSOUHLASEN Í PROJEKTANTEM A INVESTOREM.  
VÝKRESY NOVĚJŠÍHO DATA PLNĚ NAHRAZUJÍ VÝKRESY STARŠÍHO DATA VYDÁNÍ.

POZNÁMKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

UT 03UT 03

PPůdorys 2.NPůdorys 2.NP
4xA44xA4



VÍŘIVKA

+6,300 20°C20°C
3.023.02

24°C24°C
3.033.03-

3.043.04

20°C20°C
3.013.01

306 W - TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5
KLM-900x600KLM-900x600

-
3.053.05

-
3.063.06

66
5 W
 - 
TR
V 
15/
1,5
; H
RŠ
 15
/1,
5

VK
M 
21-
30
0x
110
0

VK
M 
21-
30
0x
110
0

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PE
X 
17x
2-
iz

PE
X 
17x
2-
iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

Vedeno v podlazeVedeno v podlaze

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

Sp
ali
no
vá
 ce
sta

02

VYTÁPĚNÍ PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VK OTOPNÉ TĚLESO

VKM OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

MÍSTNOST
TEPLOTA

VYTÁPĚNÍ KOMÍN

KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

LEGENDA
· TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÉ SOUSTAVY PRO OTOPNÁ TĚLESA JE 70/55°C.
· OTOPNÁ TĚLESA BUDOU NA ROZVODY ÚT NAPOJENA ZE ZDI POMOC Í ROHOVÉHO ŠROUBENÍ. OSAZENÍ TĚLES BUDE PROVEDENO POMOC Í STĚNOVÝCH KONZOL. VŠECHNA 
TĚLESA BUDOU OSAZENA ODVZDUŠŇOVACÍM VENTILEM. NAPOJENÍ Z PODLAHY JE MOŽNÉ POUZE U STOJÁNKOVÝCH OTOPNÝCH TĚLES PŘED OKNY BEZ PARAPETU. 
· DESKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA POD OKNY VE V ÝŠCE 100 AŽ 150 mm NAD PODLAHOU. POZICE OTOPNÝCH TĚLES BUDE NA OSU OKEN, POKUD NEBUDE 
KÓTOVÁNO JINAK. ODSTUP OTOPNÉHO TĚLESA OD STĚNY JE 50 mm.
· TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA VE VÝŠCE 200 MM NAD PODLAHOU NEBO DLE SP ÁROŘEZU PŘÍSLUŠNÉ KOUPELNY. 
· POTRUBNÍ ROZVODY K OTOPNÝM TĚLESŮM BUDOU VEDENY V PODLAZE V OCHRANN É VRAPOVANÉ TRUBCE.
· POTRUBNÍ ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY TEPELNOU IZOLACÍ Z PĚNOVÉHO POLYETHYLÉNU (NAPŘ. MIRELON) V TLOUŠŤKÁCH DLE TECHNICKÉ ZPRÁVY
· ROZVODY TEPLA BUDOU PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI STAVBY.
· ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI MINERÁLNÍ IZOLACÍ S AL POLEPEM
· VEŠKERÉ ROZVODY BUDOU PROVEDENY TAK, ABY BYLY ŘÁDNĚ ODVZDU ŠNITELNÉ A VYPUSTITELNÉ.

TECHNICKÁ ZPRÁVA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE. MATERIÁLY A KOMPONENTY POPSANÉ V PROJEKTU URČUJÍ STANDARD, 
JE MOŽNÉ JE ZAMĚNIT ZA JINÉ SHODNÝCH VLASTNOSTÍ A PARAMETRŮ PŘI ODSOUHLASEN Í PROJEKTANTEM A INVESTOREM.  
VÝKRESY NOVĚJŠÍHO DATA PLNĚ NAHRAZUJÍ VÝKRESY STARŠÍHO DATA VYDÁNÍ.

POZNÁMKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

UT 04UT 04

PPůdorys 3.NPůdorys 3.NP
4xA44xA4



A B

C E

-
00.0100.01

KONV PODPDL 260x150x1700KONV PODPDL 260x150x1700
TRV 15/3; RŠ 15/4,5

KONV PODPDL 200x150x1700KONV PODPDL 200x150x1700
TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 200x150x2300KONV PODPDL 200x150x2300
TRV 15/3; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 200x150x2300KONV PODPDL 200x150x2300
TRV 15/3; RŠ 15/1,5

20°C20°C
1.131.13

24°C24°C
1.151.15

KLM-900x600KLM-900x600
TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

20°C20°C
1.121.12

20°C20°C
1.121.12

20°C20°C
1.121.12

O1

VKM 21-700x1000VKM 21-700x1000
TRV 15/8; HRŠ 15/2

VKM 11-400x1100VKM 11-400x1100
TRV 15/2; HRŠ 15/1

VKM 11-700x1000VKM 11-700x1000
TRV 15/3; HRŠ 15/2

KONV PODPDL 200x150x1800KONV PODPDL 200x150x1800
TRV 15/3; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 260x150x900KONV PODPDL 260x150x900
TRV 15/2; RŠ 15/1,5

VKM 11-400x500VKM 11-400x500
TRV 15/1; HRŠ 15/1

KLM-900x600KLM-900x600
TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 400x150x800KONV PODPDL 400x150x800
TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

KLM-900x600KLM-900x600
TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

20°C20°C
1.061.06 15°C15°C

1.021.02
20°C20°C
1.081.08

24°C24°C
2.092.09

20°C20°C
2.072.07

20°C20°C
2.082.08

20°C20°C
2.012.01

20°C20°C
2.022.02

24°C24°C
2.032.03

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz
PEX 20x2-izPEX 20x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

Cu 18x1-izCu 18x1-iz

Cu 28x1,5-izCu 28x1,5-iz

Cu 35x1,5-izCu 35x1,5-iz

KK

3150

-2800

0

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz
Cu 18x1-izCu 18x1-iz

Cu 18x1-izCu 18x1-iz

PEX 20x2-izPEX 20x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 20x2-izPEX 20x2-iz

A

VK 10-300x500VK 10-300x500
TRV 15/1; HRŠ 15/1

VK 10-300x600VK 10-300x600
TRV 15/1; HRŠ 15/1

15°C15°C
1.041.04

15°C15°C
1.051.05

PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

B

KONV PODPDL 260x150x2000KONV PODPDL 260x150x2000
TRV 15/6,5; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 260x150x2000KONV PODPDL 260x150x2000
TRV 15/6,5; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 260x150x1800KONV PODPDL 260x150x1800
TRV 15/6; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 260x150x2000KONV PODPDL 260x150x2000
TRV 15/6,5; RŠ 15/1,5

KONV PODPDL 400x150x2800KONV PODPDL 400x150x2800
TRV 15/8; RŠ 15/4,5

20°C20°C
1.111.11

20°C20°C
1.101.10

20°C20°C
1.101.10

20°C20°C
1.101.10

20°C20°C
1.101.10

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

C D

VKM 11-600x1000VKM 11-600x1000
TRV 15/2; HRŠ 15/1,5

20°C20°C
3.013.01

PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

Umístěno v 2.01

D

VKM 11-300x1400VKM 11-300x1400
TRV 15/7; HRŠ 15/1

VK 11-300x800VK 11-300x800
TRV 15/1; HRŠ 15/1

VKM 11-300x1200VKM 11-300x1200
TRV 15/1; HRŠ 15/1

VKM 11-300x1400VKM 11-300x1400
TRV 15/2; HRŠ 15/1

20°C20°C
2.042.04

20°C20°C
2.012.01

20°C20°C
2.112.11

20°C20°C
2.102.10

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

E

6300

02

20°C20°C
2.062.06

VKM 11-300x600VKM 11-300x600
TRV 15/2; HRŠ 15/1,5

KLM-900x600KLM-900x600
TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

24°C24°C
2.052.05

24°C24°C
3.033.03

KLM-900x600KLM-900x600
TRV 15/2,5; RŠ 15/1,5

VKM 21-300x1100VKM 21-300x1100
TRV 15/1,5; HRŠ 15/1,5

24°C24°C
3.023.02

PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz PEX 17x2-izPEX 17x2-iz

PEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-izPEX 17x2-iz

Cu 15x1-izCu 15x1-iz

3150

VYTÁPĚNÍ PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VK OTOPNÉ TĚLESO

VKM OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

MÍSTNOST
TEPLOTA

VYTÁPĚNÍ KOMÍN

KOUPELNOVÝ ŽEBŘÍK

LEGENDA
· TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÉ SOUSTAVY PRO OTOPNÁ TĚLESA JE 70/55°C.
· OTOPNÁ TĚLESA BUDOU NA ROZVODY ÚT NAPOJENA ZE ZDI POMOC Í ROHOVÉHO ŠROUBENÍ. OSAZENÍ 
TĚLES BUDE PROVEDENO POMOC Í STĚNOVÝCH KONZOL. VŠECHNA TĚLESA BUDOU OSAZENA 
ODVZDUŠŇOVACÍM VENTILEM. NAPOJENÍ Z PODLAHY JE MOŽNÉ POUZE U STOJÁNKOVÝCH OTOPNÝCH 
TĚLES PŘED OKNY BEZ PARAPETU. 
· DESKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA POD OKNY VE V ÝŠCE 100 AŽ 150 mm NAD PODLAHOU. 
POZICE OTOPNÝCH TĚLES BUDE NA OSU OKEN, POKUD NEBUDE K ÓTOVÁNO JINAK. ODSTUP OTOPNÉHO 
TĚLESA OD STĚNY JE 50 mm.
· TRUBKOVÁ OTOPNÁ TĚLESA BUDOU OSAZENA VE VÝŠCE 200 MM NAD PODLAHOU NEBO DLE 
SPÁROŘEZU PŘÍSLUŠNÉ KOUPELNY. 
· POTRUBNÍ ROZVODY K OTOPNÝM TĚLESŮM BUDOU VEDENY V PODLAZE V OCHRANN É VRAPOVANÉ 
TRUBCE.
· POTRUBNÍ ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY TEPELNOU IZOLACÍ Z PĚNOVÉHO POLYETHYLÉNU (NAPŘ. 
MIRELON) V TLOUŠŤKÁCH DLE TECHNICKÉ ZPRÁVY
· ROZVODY TEPLA BUDOU PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI STAVBY.
· ROZVODY BUDOU IZOLOVÁNY V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI MINERÁLNÍ IZOLACÍ S AL POLEPEM
· VEŠKERÉ ROZVODY BUDOU PROVEDENY TAK, ABY BYLY ŘÁDNĚ ODVZDU ŠNITELNÉ A VYPUSTITELNÉ.

TECHNICKÁ ZPRÁVA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.
MATERIÁLY A KOMPONENTY POPSANÉ V PROJEKTU URČUJÍ STANDARD, JE MOŽNÉ JE ZAMĚNIT ZA JINÉ 
SHODNÝCH VLASTNOSTÍ A PARAMETRŮ PŘI ODSOUHLASEN Í PROJEKTANTEM A INVESTOREM.
VÝKRESY NOVĚJŠÍHO DATA PLNĚ NAHRAZUJÍ VÝKRESY STARŠÍHO DATA VYDÁNÍ.

POZNÁMKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

UT 05UT 05

Rozvinuté schémaRozvinuté schéma
5xA45xA4



-2,800-2,800

-
01.0301.03

-
01.0201.02

-
01.0101.01

Te
pe
lná
 iz
ola
ce 
ka
uč
uk
 - 
20
 m
m

OSA: +2100
Ø180Ø180

OSA: +2100
Ø112Ø112

OSA: +2100
Ø112Ø112

OSA: +2000
Ø112Ø112

OSA: +2000
Ø112Ø112

Te
pe
lná
 iz
ola
ce 
- 4
0 m
m

Te
pe
lná
 iz
ola
ce 
- 4
0 m
m

OSA: +2290
Ø160Ø160

OSA: +2050
Ø160Ø160

OSA: +2100
Ø160Ø160

Tepelná izolace kau čuk - 20 mm

OSA: +2000
Ø180Ø180

OSA: +2000
Ø112Ø112

Ø180Ø180

ZNAČENÍ IZOLACÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ

KAUČUK 20mm

ODPADNÍ

ODVOD NUCENĚ

PŘÍVOD ČERSTVÝ

PRŮDUCH

PŘÍVOD NUCENĚ

00
00

PŘÍVOD M3/H
ODVOD M3/H

CIRKULACE

LEGENDA

MÍSTNOST
TEPLOTA

OBECNÉOBECNÉ ::
- MONTÁŽE VZT MUSÍ BÝT PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI
- PŘI REALIZACI DOPORUČUJEME NAHL ÍŽET DO KOORDINAČNÍCH VÝKRESŮ A VYUŽÍVAT 3D MODEL 
BUDOVY.
- POTRUBÍ VZT BUDE PROVEDENO PŘEVÁŽNĚ ČTYŘHRANNÉ SKUPINY I. NEBO KRUHOVÉ TYPU SPIRO Z 
POZINKOVANÉHO OCELOVÉHO PLECHU.
- ROZMĚRY POTRUBÍ A TVAROVEK DOPORUČUJEME PŘED V ÝROBOU A MONTÁŽÍ OVĚŘIT DLE 
SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ. V ROVNÝCH ÚSECÍCH DOPORUČUJEME VŽDY JEDEN 
KUS DODAT S VOLNOU PŘÍRUBOU.
- VEŠKERÉ VZT POTRUBÍ A ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT VODIVĚ POSPOJOVÁNO A UZEMNĚNO, PRUŽNĚ 
ULOŽENO, SPOJE UTĚSNĚNY.
- VEŠKERÉ ZAŘÍZENÍ, PRVKY A ROZVODY MUSÍ BÝT MONTOVÁNY DLE TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ 
DANÝCH VÝROBCEM
- KÓTY HORNÍ HRANY (HH) A SPODNÍ HRANY (SH) SE VZTAHUJÍ K POTRUBÍ (TZN. BEZ IZOLACE) A JSOU 
MĚŘENY K ČISTÉ PODLAZE AKTUÁLNÍHO PODLAŽÍ
IZOLACE, OPLECHOVIZOLACE, OPLECHOV ÁÁNNÍÍ, KONDENZ, KONDENZ ÁÁT:T:
- ČÁSTI ROZVODŮ, KDE HROZ Í KONDENZACE VLHKOSTI NEBO NE ŽÁDOUCÍ TEPELNÉ ZTRÁTY, MUSÍ BÝT 
TEPELNĚ IZOLOVÁNY MINERÁLNÍ/KAMENNOU VLNOU S OCHRANNOU AL FOLI Í V TL. MIN. 40 mm, POKUD 
NENÍ NA VÝKRESE UVEDENO JINAK.
- Z MÍST, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI UVNITŘ POTRUB Í, BUDE TOTO POTRUBÍ PROVEDENO VE 
SPÁDU A V NEJNIŽŠÍM MÍSTĚ BUDE PROVEDEN NÁVAREK PRO NAPOJENÍ ODVODU KONDENZÁTU (ODVOD 
KONDENZÁTU VČETNĚ SUCHÝCH SIFONŮ JE DODÁVKOU ZTI)
- PEVNÉ PLECHOVÉ VZT ROZVODY NA STRANĚ VÝFUKU Z FCU BUDOU OPATŘENY IZOLAC Í ZE 
SYNTETICKÉHO KAUČUKU V TL. MIN. 6 mm
- OPLECHOVÁNÍ VZT BUDE PROVEDENO NA VŠECH IZOLOVANÝCH ROZVODECH VNĚ OBJEKTU A UVNITŘ 
TAM, KDE REÁLNĚ HROZÍ POŠKOZENÍ TEPELNÉ IZOLACE PŘI PROVOZU NEBO SERVISU - ROZSAH BUDE 
UPŘESNĚN PŘI REALIZACI
DISTRIBUČNDISTRIBUČN ÍÍ PRVKY A PŘIPOJEN PRVKY A PŘIPOJEN ÍÍ::
- PŘESNÉ UMÍSTĚNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKŮ BUDE KOORDINOVÁNO S PROJEKTEM INTERIÉRŮ - VÝKRESY 
PODHLEDŮ
- PŘIPOJENÍ DISTRIBUČNÍCH PRVKŮ BUDE PROVEDENO FLEXIBILN ÍM POTRUBÍM S IZOLACÍ 25 mm (REF. 
SONOFLEX) V DÉLCE 1-2 m (V OJEDINĚLÝCH PŘÍPADECH MŮŽE BÝT DELŠÍ, NAPŘ. Z DŮVODU 
KOORDINACE). ZBYTEK PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍ BUDE PROVEDENO Z PEVNÉHO POTRUBÍ TYPU SPIRO.
- MEZI PROSTORY, KDE JE POŽADOVANÁ URČITÁ AKUSTICKÁ NEPRŮZVUČNOST KONSTRUKC Í, BUDOU PRO 
PŘEVOD VZDUCHU NAD PODHLEDEM INSTALOV ÁNY PŘESLECHOVÉ PŘEFUKY TVOŘENÉ FLEXI POTRUBÍM. 
PRO NIŽŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. SONOFLEX (ZNAČENO-FL), PRO VY ŠŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. SONOEXTRA 
(ZNAČENO FE). PODROBNĚJI VIZ. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- DVEŘNÍ MŘÍŽKY PRO PŘEVOD VZDUCHU JSOU DOD ÁVKOU STAVBY - SOUČÁST DVEŘÍ (MIN. ROZMĚRY 
DLE POŽADAVKU VZT) 
PROTIPOPROTIPO ŽÁŽÁRNRNÍÍ OPATŘEN OPATŘEN ÍÍ::
- VZT ROZVODY MUSÍ BÝT PROVEDENY TAK, ABY NEMOHLO DOJ ÍT K ŠÍŘENÍ POŽÁRU A JEHO ZPLODIN 
MEZI POŽÁRNÍMI ÚSEKY (POŽÁRNÍ KLAPKY, POŽ. IZOLACE, POŽ. UCPÁVKY, APOD.)
- VZT ROZVODY S POŽADAVKEM NA POŽÁRNÍ ODOLNOST MUSÍ BÝT PROVEDENY DLE SYSTÉMOVÉHO 
ŘEŠENÍ VÝROBCE - POTRUBÍ, ZÁVĚSY A KOTVENÍ, IZOLACE
- UVEDENÉ HODNOTY POŽÁRNÍ ODOLNOSTI IZOLOVANÉHO POTRUBÍ NA VÝKRESECH ZNAČÍ 
DEKLAROVANOU POŽ. ODOLNOST DLE SYSTÉMU REF. VÝROBCE (SKUT. POŽADAVEK PBŘ MŮŽE BÝT NIŽŠÍ)
- VZT ROZVODY DO PRŮŘEZU 40 000 mm 2 PROCHÁZEJÍCÍ POŽ. DĚLÍCÍ KONSTRUKCÍ, MUSÍ BÝT NA OBĚ 
STRANY V DÉLCE MIN. 500 mm Z NEHOŘLAVÉHO POTRUBÍ BEZ IZOLACE NEBO S NEHOŘLAVOU IZOLAC Í, 
POKUD NENÍ V POTRUBÍ INSTALOVÁNA PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKA NEBO VENTIL
- PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKY BUDOU INSTALOVÁNY HRANOU ZAZDĚNÍ DO POŽÁRNĚ DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ. 
POKUD TO NEBUDE MOŽNÉ, MUSÍ BÝT PROSTOR MEZI POŽ. DĚLÍCÍ KCÍ A HRANOU ZAZDĚNÍ KLAPKY 
POŽÁRNĚ IZOLOVÁN DLE CERTIFIKOVANÉHO SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ.  
- POŽÁRNÍ UCPÁVKY JSOU DODÁVKOU STAVBY
REVIZE:REVIZE:
- K VZT ZAŘÍZENÍM ZAKRYTÝM STAVEBNÍ KONSTRUKCÍ, KTERÁ VYŽADUJÍ REVIZNÍ PŘÍSTUP, BUDOU 
PROVEDENA REVIZNÍ DVÍŘKA
- NA ROZVODECH VZT BUDOU PROVEDENY TĚSN É REVIZNÍ OTVORY PRO  ÚČELY ČIŠTĚNÍ, ZEJMÉNA NA 
ROZVODECH PRO GASTROPROVOZ - VARNY
ZZÁÁMĚNY VMĚNY VÝÝROBKŮ:ROBKŮ:
- V PROJEKTU UVEDENé NáZVY A TYPY VýROBKů JSOU REFERENčN í. PříPADN é ZMěNY 
SPECIFIKOVANýCH VýROBKů ZA VýROBKY NAPř. JIN éHO VýROBCE NEBO JINéHO TYPU LZE PROVéST ZA 
PřEDPOKLADU SPLNěN í STEJNýCH NEBO LEPšíCH TECHNICKýCH PARAMETRů A FUNKCE. 
- PřED MONT áží  VšECH KONCOVýCH (VIDITELNýCH) ELEMENTů, ZEJM éNA DISTRIBUčNíCH PRVKů BUDE 
PROVEDENO VZORKOVáNí A ODSOUHLASENí DANýCH ELEMENTů A JEJICH BAREVN éHO PROVEDENí 
ZáSTUPCEM INVESTORA A ARCHITEKTEM. (SPECIFIKACE RAL DLE PO žADAVKU ARCHITEKTA) 

POZNÁMKA

VNITŘNÍ SPLIT JEDNOTKA

CHLAZENÍ CHLADIVO PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VENKOVNÍ SPLIT JEDNOTKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

VZTCH 01VZTCH 01

PPůdorys 1.PPůdorys 1.PP
3xA43xA4



±0,000

-1,050

-1,050±0,000

-0,200

~
100100

20°C20°C
1.081.08

20°C20°C
1.111.11

20°C20°C
1.101.10

20°C20°C
1.121.12

20°C20°C
1.141.14

24°C24°C
1.151.15

20°C20°C
1.131.13

15°C15°C
1.051.05

15°C15°C
1.041.04

15°C15°C
1.021.02

20°C20°C
1.091.09

20°C20°C
1.061.06

20°C20°C
1.011.01

20°C20°C
1.071.07

20°C20°C
1.031.03

OPTIMA LVOPTIMA LV
Ø100

OPTIMA LVOPTIMA LV
Ø125

450 x 75
VyústkaVyústka

450 x 150
VyústkaVyústka

OSA: +2650
Ø100Ø100

OSA: +2500
Ø100Ø100

450 x 150
VyústkaVyústka

Ø80
TalíTalířový ventilřový ventil

Ø80
TalíTalířový ventilřový ventil

OSA: +2500
Ø100Ø100

OSA: +2500
Ø112Ø112OSA: +2610

Ø80Ø80

OSA: +2610
Ø80Ø80

OSA: +2500
Ø112Ø112

Ø112Ø112
Ø112Ø112

DigestoDigesto ř cirkulačníř cirkulační
0 m³/h 450 x 150

VyústkaVyústka450 x 75
VyústkaVyústka

OSA: +2650
Ø63Ø63

OSA: +2540
Ø100Ø100

OSA: +2540
Ø100Ø100

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +2540
Ø100Ø100

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +2500
Ø112Ø112

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +2500
Ø63Ø63

450 x 150
VyústkaVyústka

FlexoFlexo Ø112Ø112

Ø80
TalíTalířový ventilřový ventil

Ø80
TalíTalířový ventilřový ventil

OSA: +2650
Ø125Ø125

Ø125 - 100 m³/h
VentilátorVentilátor

Ø125
ProtidešProtideš ťová žaluzieťová žaluzie

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +500
Ø125Ø125

Ø1
252x
St
2x
St
ěn
ov
á m
říž
ka

ěn
ov
á m
říž
ka

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +2500
Ø125Ø125

OSA: +2650
Ø125Ø125

OSA: +2500
Ø112Ø112

OSA: +2500
Ø112Ø112Ø8

0Ta
lí
Ta
líř
ov
ý v
en
til

řov
ý v
en
til

OSA: +2500
Ø80Ø80

OSA: +2650
Ø80Ø80

OSA: +2500
Ø125Ø125

OSA: +2650
Ø125Ø125

Ø80
TalíTalířový ventilřový ventil

Ø160Ø160

Ø160Ø160

OSA: +2540
Ø100Ø100

Fle
xo

Fle
xo
Ø6
3

Ø6
3

OSA: +2500
Ø125Ø125

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Vedeno stVedeno st ěnouěnou
Cu 10x1-izCu 10x1-iz
Cu 6x1-izCu 6x1-iz

Cu 10x1-izCu 10x1-iz
Cu 6x1-izCu 6x1-iz

FlexoFlexo Ø100Ø100

Cu 10x1-izCu 10x1-iz
Cu 6x1-izCu 6x1-iz

Venkovní CHL jednotkaVenkovní CHL jednotka
Pro byt 2KK

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Cu 6x1-izCu 6x1-iz
Cu 10x1-izCu 10x1-iz

Cu 6x1-izCu 6x1-iz
Cu 10x1-izCu 10x1-iz

Cu 6x1-izCu 6x1-iz
Cu 10x1-izCu 10x1-iz
Cu 6x1-izCu 6x1-iz
Cu 10x1-izCu 10x1-iz

Vedeno stVedeno st ěnouěnou

Vedeno podhledemVedeno podhledem

Vedeno pod stropemVedeno pod stropem

Ø180Ø180
Ø80Ø80
Ø80Ø80

Te
pe
lná
 iz
ola
ce 
ka
uč
uk
 - 
20
 m
m

ZNAČENÍ IZOLACÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ

KAUČUK 20mm

ODPADNÍ

ODVOD NUCENĚ

PŘÍVOD ČERSTVÝ

PRŮDUCH

PŘÍVOD NUCENĚ

00
00

PŘÍVOD M3/H
ODVOD M3/H

CIRKULACE

LEGENDA

MÍSTNOST
TEPLOTA

1.04

ZÓNA 1
ŠATNA

1.05

KUCHYNĚ + JÍDELNA
1.07

SPÍŽ
1.08

OBÝVACÍ POKOJ
1.09

PRACOVNA
1.10
1.11

WC
KOMORA

m2

6,6
5,6
2,3
25,3
3,1
32,3
17

m3

18,5
15,7
6,4
70,8
8,7
148,6
78,2

PLOCHA OBJEM
m3·h-1

MIN. PŘÍVOD
m3·h-1

MIN. ODVOD
m3·h-1

DOP. PŘÍVOD
m3·h-1

DOP. ODVOD
m3·h-1

NÁRAZ. PŘÍ.
m3·h-1

NÁRAZ. ODV.

9 15 18,8
6 10 12,5
12 20 25
48,1 80 100
6 10 12,5

66 109,7 137,1
15 25 31,3

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

-
-

-
-

CELKEM 81 135 168 16813581

OBECNÉ:OBECNÉ:
- MONTÁŽE VZT MUSÍ BÝT PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI
- PŘI REALIZACI DOPORUČUJEME NAHLÍŽET DO KOORDINAČNÍCH VÝKRESŮ A VYUŽÍVAT 3D MODEL BUDOVY.
- POTRUBÍ VZT BUDE PROVEDENO PŘEVÁŽNĚ ČTYŘHRANNÉ SKUPINY I. NEBO KRUHOVÉ TYPU SPIRO Z POZINKOVANÉHO 
OCELOVÉHO PLECHU.
- ROZMĚRY POTRUBÍ A TVAROVEK DOPORUČUJEME PŘED VÝROBOU A MONTÁŽÍ OVĚŘIT DLE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ 
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ. V ROVNÝCH ÚSECÍCH DOPORUČUJEME VŽDY JEDEN KUS DODAT S VOLNOU PŘÍRUBOU.
- VEŠKERÉ VZT POTRUBÍ A ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT VODIVĚ POSPOJOVÁNO A UZEMNĚNO, PRUŽNĚ ULOŽENO, SPOJE 
UTĚSNĚNY.
- VEŠKERÉ ZAŘÍZENÍ, PRVKY A ROZVODY MUSÍ BÝT MONTOVÁNY DLE TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ DANÝCH VÝROBCEM
- KÓTY HORNÍ HRANY (HH) A SPODNÍ HRANY (SH) SE VZTAHUJÍ K POTRUBÍ (TZN. BEZ IZOLACE) A JSOU MĚŘENY K ČISTÉ 
PODLAZE AKTUÁLNÍHO PODLAŽÍ
IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:
- ČÁSTI ROZVODŮ, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI NEBO NEŽÁDOUCÍ TEPELNÉ ZTRÁTY, MUSÍ BÝT TEPELNĚ IZOLOVÁNY 
MINERÁLNÍ/KAMENNOU VLNOU S OCHRANNOU AL FOLIÍ V TL. MIN. 40 mm, POKUD NENÍ NA VÝKRESE UVEDENO JINAK.
- Z MÍST, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI UVNITŘ POTRUBÍ, BUDE TOTO POTRUBÍ PROVEDENO VE SPÁDU A V 
NEJNIŽŠÍM MÍSTĚ BUDE PROVEDEN NÁVAREK PRO NAPOJENÍ ODVODU KONDENZÁTU (ODVOD KONDENZÁTU VČETNĚ SUCHÝCH 
SIFONŮ JE DODÁVKOU ZTI)
- PEVNÉ PLECHOVÉ VZT ROZVODY NA STRANĚ VÝFUKU Z FCU BUDOU OPATŘENY IZOLACÍ ZE SYNTETICKÉHO KAUČUKU V 
TL. MIN. 6 mm
- OPLECHOVÁNÍ VZT BUDE PROVEDENO NA VŠECH IZOLOVANÝCH ROZVODECH VNĚ OBJEKTU A UVNITŘ TAM, KDE REÁLNĚ 
HROZÍ POŠKOZENÍ TEPELNÉ IZOLACE PŘI PROVOZU NEBO SERVISU - ROZSAH BUDE UPŘESNĚN PŘI REALIZACI
DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:
- PŘESNÉ UMÍSTĚNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKŮ BUDE KOORDINOVÁNO S PROJEKTEM INTERIÉRŮ - VÝKRESY PODHLEDŮ
- PŘIPOJENÍ DISTRIBUČNÍCH PRVKŮ BUDE PROVEDENO FLEXIBILNÍM POTRUBÍM S IZOLACÍ 25 mm (REF. SONOFLEX) V DÉLCE 
1-2 m (V OJEDINĚLÝCH PŘÍPADECH MŮŽE BÝT DELŠÍ, NAPŘ. Z DŮVODU KOORDINACE). ZBYTEK PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍ 
BUDE PROVEDENO Z PEVNÉHO POTRUBÍ TYPU SPIRO.
- MEZI PROSTORY, KDE JE POŽADOVANÁ URČITÁ AKUSTICKÁ NEPRŮZVUČNOST KONSTRUKCÍ, BUDOU PRO PŘEVOD VZDUCHU 
NAD PODHLEDEM INSTALOVÁNY PŘESLECHOVÉ PŘEFUKY TVOŘENÉ FLEXI POTRUBÍM. PRO NIŽŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. 
SONOFLEX (ZNAČENO-FL), PRO VYŠŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. SONOEXTRA (ZNAČENO FE). PODROBNĚJI VIZ. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- DVEŘNÍ MŘÍŽKY PRO PŘEVOD VZDUCHU JSOU DODÁVKOU STAVBY - SOUČÁST DVEŘÍ (MIN. ROZMĚRY DLE POŽADAVKU 
VZT) 
PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:
- VZT ROZVODY MUSÍ BÝT PROVEDENY TAK, ABY NEMOHLO DOJÍT K ŠÍŘENÍ POŽÁRU A JEHO ZPLODIN MEZI POŽÁRNÍMI 
ÚSEKY (POŽÁRNÍ KLAPKY, POŽ. IZOLACE, POŽ. UCPÁVKY, APOD.)
- VZT ROZVODY S POŽADAVKEM NA POŽÁRNÍ ODOLNOST MUSÍ BÝT PROVEDENY DLE SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ VÝROBCE - 
POTRUBÍ, ZÁVĚSY A KOTVENÍ, IZOLACE
- UVEDENÉ HODNOTY POŽÁRNÍ ODOLNOSTI IZOLOVANÉHO POTRUBÍ NA VÝKRESECH ZNAČÍ DEKLAROVANOU POŽ. ODOLNOST 
DLE SYSTÉMU REF. VÝROBCE (SKUT. POŽADAVEK PBŘ MŮŽE BÝT NIŽŠÍ)
- VZT ROZVODY DO PRŮŘEZU 40 000 mm 2 PROCHÁZEJÍCÍ POŽ. DĚLÍCÍ KONSTRUKCÍ, MUSÍ BÝT NA OBĚ STRANY V DÉLCE 
MIN. 500 mm Z NEHOŘLAVÉHO POTRUBÍ BEZ IZOLACE NEBO S NEHOŘLAVOU IZOLACÍ, POKUD NENÍ V POTRUBÍ INSTALOVÁNA 
PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKA NEBO VENTIL
- PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKY BUDOU INSTALOVÁNY HRANOU ZAZDĚNÍ DO POŽÁRNĚ DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ. POKUD TO NEBUDE 
MOŽNÉ, MUSÍ BÝT PROSTOR MEZI POŽ. DĚLÍCÍ KCÍ A HRANOU ZAZDĚNÍ KLAPKY POŽÁRNĚ IZOLOVÁN DLE CERTIFIKOVANÉHO 
SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ.  
- POŽÁRNÍ UCPÁVKY JSOU DODÁVKOU STAVBY
REVIZE:REVIZE:
- K VZT ZAŘÍZENÍM ZAKRYTÝM STAVEBNÍ KONSTRUKCÍ, KTERÁ VYŽADUJÍ REVIZNÍ PŘÍSTUP, BUDOU PROVEDENA REVIZNÍ 
DVÍŘKA
- NA ROZVODECH VZT BUDOU PROVEDENY TĚSNÉ REVIZNÍ OTVORY PRO  ÚČELY ČIŠTĚNÍ, ZEJMÉNA NA ROZVODECH PRO 
GASTROPROVOZ - VARNY
ZÁMĚNY VÝROBKŮ:ZÁMĚNY VÝROBKŮ:
- V PROJEKTU UVEDENé NáZVY A TYPY VýROBKů JSOU REFERENčNí. PříPADNé ZMěNY SPECIFIKOVANýCH VýROBKů ZA 
VýROBKY NAPř. JINéHO VýROBCE NEBO JINéHO TYPU LZE PROVéST ZA PřEDPOKLADU SPLNěNí STEJNýCH NEBO LEPšíCH 
TECHNICKýCH PARAMETRů A FUNKCE. 
- PřED MONTáží VšECH KONCOVýCH (VIDITELNýCH) ELEMENTů, ZEJMéNA DISTRIBUčNíCH PRVKů BUDE PROVEDENO 
VZORKOVáNí A ODSOUHLASENí DANýCH ELEMENTů A JEJICH BAREVNéHO PROVEDENí ZáSTUPCEM INVESTORA A 
ARCHITEKTEM. (SPECIFIKACE RAL DLE POžADAVKU ARCHITEKTA) 

POZNÁMKA

3.02 POSILOVNA
3.03

SAUNA
3.04
3.05

WC
KOUPELNA

m2

23,1
13
4
4,5

m3

64,7
36,4
11,2
12,6

PLOCHA OBJEM
m3·h-1

MIN. PŘÍVOD
m3·h-1

MIN. ODVOD
m3·h-1

DOP. PŘÍVOD
m3·h-1

DOP. ODVOD
m3·h-1

NÁRAZ. PŘÍ.
m3·h-1

NÁRAZ. ODV.

4,3-

CELKEM 32 32

ZÓNA 2KK

10-

75

20-

150 150

19,4 45 90

75

17,2 40 80
12,9 - 30 - 60 -

10,8- 25- 50-

VNITŘNÍ SPLIT JEDNOTKA

CHLAZENÍ CHLADIVO PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VENKOVNÍ SPLIT JEDNOTKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

VZTCH 02VZTCH 02

PPůdorys 1.NPůdorys 1.NP
8xA48xA4



+3,150

20°C20°C
2.022.02

20°C20°C
2.032.03

24°C24°C
2.052.05

20°C20°C
2.062.06

20°C20°C
2.042.04

20°C20°C
2.012.01

20°C20°C
2.072.07

20°C20°C
2.082.08

20°C20°C
2.112.11

20°C20°C
2.102.10

24°C24°C
2.092.09

OPTIMA LVOPTIMA LV
Ø100

OPTIMA LVOPTIMA LV
Ø100

450 x 150
VyústkaVyústka

450 x 150
VyústkaVyústka

OSA: +2500
Ø63Ø63

OSA: +2500
Ø63Ø63

OS
A: 
+2
50
0

Ø8
0

Ø8
0

Ø8
0Ta
lí
Ta
líř
ov
ý v
en
til

řov
ý v
en
til

Ø8
0Ta
lí
Ta
líř
ov
ý v
en
til

řov
ý v
en
til

Ø80Ø80
Ø80Ø80

OS
A: 
+2
50
0

Ø6
3

Ø6
3

OSA: +2500
Ø80Ø80

450 x 150
VyústkaVyústka

450 x 150
VyústkaVyústka

450 x 150
VyústkaVyústka

Ø8
0Ta
lí
Ta
líř
ov
ý v
en
til

řov
ý v
en
til

Ø8
0Ta
lí
Ta
líř
ov
ý v
en
til

řov
ý v
en
til

FlexoFlexo Ø63Ø63FlexoFlexo Ø63Ø63
OSA: +2650
Ø80Ø80

OSA: +2650
Ø63Ø63 OSA: +2500

Ø63Ø63

Ø80Ø80
Ø80Ø80 OSA: +2500

Ø100Ø100
OSA: +2650
Ø100Ø100

Cu 10x1-izCu 10x1-iz
Cu 6x1-izCu 6x1-iz

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Vedeno stVedeno st ěnouěnouVedeno Vedeno podhledempodhledem

Cu
 10
x1-
iz

Cu
 10
x1-
iz

Cu
 6x
1-i
z

Cu
 6x
1-i
z

Vedeno Vedeno podhledempodhledem

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

Cu 6x1-izCu 6x1-iz
Cu 10x1-izCu 10x1-iz

Cu
 10
x1-
iz

Cu
 10
x1-
iz

Cu
 6x
1-i
z

Cu
 6x
1-i
z

Vedeno Vedeno podhledempodhledem

Ø180Ø180

Te
pe
lná
 iz
ola
ce 
ka
uč
uk
 - 
20
 m
m

ZNAČENÍ IZOLACÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ

KAUČUK 20mm

ODPADNÍ

ODVOD NUCENĚ

PŘÍVOD ČERSTVÝ

PRŮDUCH

PŘÍVOD NUCENĚ

00
00

PŘÍVOD M3/H
ODVOD M3/H

CIRKULACE

LEGENDA

MÍSTNOST
TEPLOTA

OBECNÉ:OBECNÉ:
- MONTÁŽE VZT MUSÍ BÝT PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI
- PŘI REALIZACI DOPORUČUJEME NAHLÍŽET DO KOORDINAČNÍCH VÝKRESŮ A VYUŽÍVAT 3D MODEL BUDOVY.
- POTRUBÍ VZT BUDE PROVEDENO PŘEVÁŽNĚ ČTYŘHRANNÉ SKUPINY I. NEBO KRUHOVÉ TYPU SPIRO Z POZINKOVANÉHO 
OCELOVÉHO PLECHU.
- ROZMĚRY POTRUBÍ A TVAROVEK DOPORUČUJEME PŘED VÝROBOU A MONTÁŽÍ OVĚŘIT DLE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ 
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ. V ROVNÝCH ÚSECÍCH DOPORUČUJEME VŽDY JEDEN KUS DODAT S VOLNOU PŘÍRUBOU.
- VEŠKERÉ VZT POTRUBÍ A ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT VODIVĚ POSPOJOVÁNO A UZEMNĚNO, PRUŽNĚ ULOŽENO, SPOJE 
UTĚSNĚNY.
- VEŠKERÉ ZAŘÍZENÍ, PRVKY A ROZVODY MUSÍ BÝT MONTOVÁNY DLE TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ DANÝCH VÝROBCEM
- KÓTY HORNÍ HRANY (HH) A SPODNÍ HRANY (SH) SE VZTAHUJÍ K POTRUBÍ (TZN. BEZ IZOLACE) A JSOU MĚŘENY K ČISTÉ 
PODLAZE AKTUÁLNÍHO PODLAŽÍ
IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:
- ČÁSTI ROZVODŮ, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI NEBO NEŽÁDOUCÍ TEPELNÉ ZTRÁTY, MUSÍ BÝT TEPELNĚ IZOLOVÁNY 
MINERÁLNÍ/KAMENNOU VLNOU S OCHRANNOU AL FOLIÍ V TL. MIN. 40 mm, POKUD NENÍ NA VÝKRESE UVEDENO JINAK.
- Z MÍST, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI UVNITŘ POTRUBÍ, BUDE TOTO POTRUBÍ PROVEDENO VE SPÁDU A V 
NEJNIŽŠÍM MÍSTĚ BUDE PROVEDEN NÁVAREK PRO NAPOJENÍ ODVODU KONDENZÁTU (ODVOD KONDENZÁTU VČETNĚ SUCHÝCH 
SIFONŮ JE DODÁVKOU ZTI)
- PEVNÉ PLECHOVÉ VZT ROZVODY NA STRANĚ VÝFUKU Z FCU BUDOU OPATŘENY IZOLACÍ ZE SYNTETICKÉHO KAUČUKU V 
TL. MIN. 6 mm
- OPLECHOVÁNÍ VZT BUDE PROVEDENO NA VŠECH IZOLOVANÝCH ROZVODECH VNĚ OBJEKTU A UVNITŘ TAM, KDE REÁLNĚ 
HROZÍ POŠKOZENÍ TEPELNÉ IZOLACE PŘI PROVOZU NEBO SERVISU - ROZSAH BUDE UPŘESNĚN PŘI REALIZACI
DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:
- PŘESNÉ UMÍSTĚNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKŮ BUDE KOORDINOVÁNO S PROJEKTEM INTERIÉRŮ - VÝKRESY PODHLEDŮ
- PŘIPOJENÍ DISTRIBUČNÍCH PRVKŮ BUDE PROVEDENO FLEXIBILNÍM POTRUBÍM S IZOLACÍ 25 mm (REF. SONOFLEX) V DÉLCE 
1-2 m (V OJEDINĚLÝCH PŘÍPADECH MŮŽE BÝT DELŠÍ, NAPŘ. Z DŮVODU KOORDINACE). ZBYTEK PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍ 
BUDE PROVEDENO Z PEVNÉHO POTRUBÍ TYPU SPIRO.
- MEZI PROSTORY, KDE JE POŽADOVANÁ URČITÁ AKUSTICKÁ NEPRŮZVUČNOST KONSTRUKCÍ, BUDOU PRO PŘEVOD VZDUCHU 
NAD PODHLEDEM INSTALOVÁNY PŘESLECHOVÉ PŘEFUKY TVOŘENÉ FLEXI POTRUBÍM. PRO NIŽŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. 
SONOFLEX (ZNAČENO-FL), PRO VYŠŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. SONOEXTRA (ZNAČENO FE). PODROBNĚJI VIZ. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- DVEŘNÍ MŘÍŽKY PRO PŘEVOD VZDUCHU JSOU DODÁVKOU STAVBY - SOUČÁST DVEŘÍ (MIN. ROZMĚRY DLE POŽADAVKU 
VZT) 
PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:
- VZT ROZVODY MUSÍ BÝT PROVEDENY TAK, ABY NEMOHLO DOJÍT K ŠÍŘENÍ POŽÁRU A JEHO ZPLODIN MEZI POŽÁRNÍMI 
ÚSEKY (POŽÁRNÍ KLAPKY, POŽ. IZOLACE, POŽ. UCPÁVKY, APOD.)
- VZT ROZVODY S POŽADAVKEM NA POŽÁRNÍ ODOLNOST MUSÍ BÝT PROVEDENY DLE SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ VÝROBCE - 
POTRUBÍ, ZÁVĚSY A KOTVENÍ, IZOLACE
- UVEDENÉ HODNOTY POŽÁRNÍ ODOLNOSTI IZOLOVANÉHO POTRUBÍ NA VÝKRESECH ZNAČÍ DEKLAROVANOU POŽ. ODOLNOST 
DLE SYSTÉMU REF. VÝROBCE (SKUT. POŽADAVEK PBŘ MŮŽE BÝT NIŽŠÍ)
- VZT ROZVODY DO PRŮŘEZU 40 000 mm 2 PROCHÁZEJÍCÍ POŽ. DĚLÍCÍ KONSTRUKCÍ, MUSÍ BÝT NA OBĚ STRANY V DÉLCE 
MIN. 500 mm Z NEHOŘLAVÉHO POTRUBÍ BEZ IZOLACE NEBO S NEHOŘLAVOU IZOLACÍ, POKUD NENÍ V POTRUBÍ INSTALOVÁNA 
PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKA NEBO VENTIL
- PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKY BUDOU INSTALOVÁNY HRANOU ZAZDĚNÍ DO POŽÁRNĚ DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ. POKUD TO NEBUDE 
MOŽNÉ, MUSÍ BÝT PROSTOR MEZI POŽ. DĚLÍCÍ KCÍ A HRANOU ZAZDĚNÍ KLAPKY POŽÁRNĚ IZOLOVÁN DLE CERTIFIKOVANÉHO 
SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ.  
- POŽÁRNÍ UCPÁVKY JSOU DODÁVKOU STAVBY
REVIZE:REVIZE:
- K VZT ZAŘÍZENÍM ZAKRYTÝM STAVEBNÍ KONSTRUKCÍ, KTERÁ VYŽADUJÍ REVIZNÍ PŘÍSTUP, BUDOU PROVEDENA REVIZNÍ 
DVÍŘKA
- NA ROZVODECH VZT BUDOU PROVEDENY TĚSNÉ REVIZNÍ OTVORY PRO  ÚČELY ČIŠTĚNÍ, ZEJMÉNA NA ROZVODECH PRO 
GASTROPROVOZ - VARNY
ZÁMĚNY VÝROBKŮ:ZÁMĚNY VÝROBKŮ:
- V PROJEKTU UVEDENé NáZVY A TYPY VýROBKů JSOU REFERENčNí. PříPADNé ZMěNY SPECIFIKOVANýCH VýROBKů ZA 
VýROBKY NAPř. JINéHO VýROBCE NEBO JINéHO TYPU LZE PROVéST ZA PřEDPOKLADU SPLNěNí STEJNýCH NEBO LEPšíCH 
TECHNICKýCH PARAMETRů A FUNKCE. 
- PřED MONTáží VšECH KONCOVýCH (VIDITELNýCH) ELEMENTů, ZEJMéNA DISTRIBUčNíCH PRVKů BUDE PROVEDENO 
VZORKOVáNí A ODSOUHLASENí DANýCH ELEMENTů A JEJICH BAREVNéHO PROVEDENí ZáSTUPCEM INVESTORA A 
ARCHITEKTEM. (SPECIFIKACE RAL DLE POžADAVKU ARCHITEKTA) 

POZNÁMKA

2.02 HOSTÉ
2.03

KOUPELNA
2.04

ŠATNA
2.05
2.06

LOŽNICE
KOUPELNA

m2

11,1
2,9
15,9
6,9
6,2

m3

31,8
8,1
44,5
19,3
17,4

PLOCHA OBJEM
m3·h-1

MIN. PŘÍVOD
m3·h-1

MIN. ODVOD
m3·h-1

DOP. PŘÍVOD
m3·h-1

DOP. ODVOD
m3·h-1

NÁRAZ. PŘÍ.
m3·h-1

NÁRAZ. ODV.

15

15

-

-

CELKEM 30 30

ZÓNA 2

7,2

13,4

9,3

-

-

-
25

25

-

-

50 50
12

22,3

15,5

-

-

-
50

50

-

-

100 100
24

44,5

31,1

-

-

-

2.08 PRÁDELNA
2.09

DĚTSKÝ POKOJ
2.10
2.11

DĚTSKÝ POKOJ
KOUPELNA

m2

7
4,5
13,5
13,5

m3

19,6
12,6
37,8
37,8

PLOCHA OBJEM
m3·h-1

MIN. PŘÍVOD
m3·h-1

MIN. ODVOD
m3·h-1

DOP. PŘÍVOD
m3·h-1

DOP. ODVOD
m3·h-1

NÁRAZ. PŘÍ.
m3·h-1

NÁRAZ. ODV.

15-

CELKEM 23 23

ZÓNA 3

11,3 -
25-

38 38

18,9 -
50-

76 76

37,8 -

7,8- 13- 26-

11,3 - 18,9 - 37,8 -

VNITŘNÍ SPLIT JEDNOTKA

CHLAZENÍ CHLADIVO PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VENKOVNÍ SPLIT JEDNOTKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

VZTCH 03VZTCH 03

PPůdorys 2.NPůdorys 2.NP
6xA46xA4



VÍŘIVKA

+6,300 20°C20°C
3.023.02

24°C24°C
3.033.03

20°C20°C
3.043.04

20°C20°C
3.013.01

24°C24°C
3.053.05

-
3.063.06

OPTIMA LVOPTIMA LV
Ø100

OSA: +2530
Ø63Ø63

OSA: +2530
Ø63Ø63

Ø80
TalíTalířový ventilřový ventil

450 x 150
VyústkaVyústka

450 x 150
VyústkaVyústka

OSA: +2530
Ø80Ø80

OSA: +2530
Ø80Ø80

Ø80
TalíTalířový ventilřový ventil

OSA: +2530
Ø80Ø80

OSA: +2530
Ø80Ø80

Ø80Ø80
Ø80Ø80

Ø180Ø180

Venkovní CHL jednotkaVenkovní CHL jednotka
Pro místnost 2.10 a 2.11

Cu 6x1-izCu 6x1-iz
Cu 10x1-izCu 10x1-iz

Split CHL jednotkaSplit CHL jednotka
2700 W

ZNAČENÍ IZOLACÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ

KAUČUK 20mm

ODPADNÍ

ODVOD NUCENĚ

PŘÍVOD ČERSTVÝ

PRŮDUCH

PŘÍVOD NUCENĚ

00
00

PŘÍVOD M3/H
ODVOD M3/H

CIRKULACE

LEGENDA

MÍSTNOST
TEPLOTA

OBECNÉ:OBECNÉ:
- MONTÁŽE VZT MUSÍ BÝT PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI
- PŘI REALIZACI DOPORUČUJEME NAHLÍŽET DO KOORDINAČNÍCH VÝKRESŮ A VYUŽÍVAT 3D MODEL BUDOVY.
- POTRUBÍ VZT BUDE PROVEDENO PŘEVÁŽNĚ ČTYŘHRANNÉ SKUPINY I. NEBO KRUHOVÉ TYPU SPIRO Z POZINKOVANÉHO 
OCELOVÉHO PLECHU.
- ROZMĚRY POTRUBÍ A TVAROVEK DOPORUČUJEME PŘED VÝROBOU A MONTÁŽÍ OVĚŘIT DLE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ 
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ. V ROVNÝCH ÚSECÍCH DOPORUČUJEME VŽDY JEDEN KUS DODAT S VOLNOU PŘÍRUBOU.
- VEŠKERÉ VZT POTRUBÍ A ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT VODIVĚ POSPOJOVÁNO A UZEMNĚNO, PRUŽNĚ ULOŽENO, SPOJE 
UTĚSNĚNY.
- VEŠKERÉ ZAŘÍZENÍ, PRVKY A ROZVODY MUSÍ BÝT MONTOVÁNY DLE TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ DANÝCH VÝROBCEM
- KÓTY HORNÍ HRANY (HH) A SPODNÍ HRANY (SH) SE VZTAHUJÍ K POTRUBÍ (TZN. BEZ IZOLACE) A JSOU MĚŘENY K ČISTÉ 
PODLAZE AKTUÁLNÍHO PODLAŽÍ
IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:
- ČÁSTI ROZVODŮ, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI NEBO NEŽÁDOUCÍ TEPELNÉ ZTRÁTY, MUSÍ BÝT TEPELNĚ IZOLOVÁNY 
MINERÁLNÍ/KAMENNOU VLNOU S OCHRANNOU AL FOLIÍ V TL. MIN. 40 mm, POKUD NENÍ NA VÝKRESE UVEDENO JINAK.
- Z MÍST, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI UVNITŘ POTRUBÍ, BUDE TOTO POTRUBÍ PROVEDENO VE SPÁDU A V 
NEJNIŽŠÍM MÍSTĚ BUDE PROVEDEN NÁVAREK PRO NAPOJENÍ ODVODU KONDENZÁTU (ODVOD KONDENZÁTU VČETNĚ SUCHÝCH 
SIFONŮ JE DODÁVKOU ZTI)
- PEVNÉ PLECHOVÉ VZT ROZVODY NA STRANĚ VÝFUKU Z FCU BUDOU OPATŘENY IZOLACÍ ZE SYNTETICKÉHO KAUČUKU V 
TL. MIN. 6 mm
- OPLECHOVÁNÍ VZT BUDE PROVEDENO NA VŠECH IZOLOVANÝCH ROZVODECH VNĚ OBJEKTU A UVNITŘ TAM, KDE REÁLNĚ 
HROZÍ POŠKOZENÍ TEPELNÉ IZOLACE PŘI PROVOZU NEBO SERVISU - ROZSAH BUDE UPŘESNĚN PŘI REALIZACI
DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:
- PŘESNÉ UMÍSTĚNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKŮ BUDE KOORDINOVÁNO S PROJEKTEM INTERIÉRŮ - VÝKRESY PODHLEDŮ
- PŘIPOJENÍ DISTRIBUČNÍCH PRVKŮ BUDE PROVEDENO FLEXIBILNÍM POTRUBÍM S IZOLACÍ 25 mm (REF. SONOFLEX) V DÉLCE 
1-2 m (V OJEDINĚLÝCH PŘÍPADECH MŮŽE BÝT DELŠÍ, NAPŘ. Z DŮVODU KOORDINACE). ZBYTEK PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍ 
BUDE PROVEDENO Z PEVNÉHO POTRUBÍ TYPU SPIRO.
- MEZI PROSTORY, KDE JE POŽADOVANÁ URČITÁ AKUSTICKÁ NEPRŮZVUČNOST KONSTRUKCÍ, BUDOU PRO PŘEVOD VZDUCHU 
NAD PODHLEDEM INSTALOVÁNY PŘESLECHOVÉ PŘEFUKY TVOŘENÉ FLEXI POTRUBÍM. PRO NIŽŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. 
SONOFLEX (ZNAČENO-FL), PRO VYŠŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. SONOEXTRA (ZNAČENO FE). PODROBNĚJI VIZ. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- DVEŘNÍ MŘÍŽKY PRO PŘEVOD VZDUCHU JSOU DODÁVKOU STAVBY - SOUČÁST DVEŘÍ (MIN. ROZMĚRY DLE POŽADAVKU 
VZT) 
PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:
- VZT ROZVODY MUSÍ BÝT PROVEDENY TAK, ABY NEMOHLO DOJÍT K ŠÍŘENÍ POŽÁRU A JEHO ZPLODIN MEZI POŽÁRNÍMI 
ÚSEKY (POŽÁRNÍ KLAPKY, POŽ. IZOLACE, POŽ. UCPÁVKY, APOD.)
- VZT ROZVODY S POŽADAVKEM NA POŽÁRNÍ ODOLNOST MUSÍ BÝT PROVEDENY DLE SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ VÝROBCE - 
POTRUBÍ, ZÁVĚSY A KOTVENÍ, IZOLACE
- UVEDENÉ HODNOTY POŽÁRNÍ ODOLNOSTI IZOLOVANÉHO POTRUBÍ NA VÝKRESECH ZNAČÍ DEKLAROVANOU POŽ. ODOLNOST 
DLE SYSTÉMU REF. VÝROBCE (SKUT. POŽADAVEK PBŘ MŮŽE BÝT NIŽŠÍ)
- VZT ROZVODY DO PRŮŘEZU 40 000 mm 2 PROCHÁZEJÍCÍ POŽ. DĚLÍCÍ KONSTRUKCÍ, MUSÍ BÝT NA OBĚ STRANY V DÉLCE 
MIN. 500 mm Z NEHOŘLAVÉHO POTRUBÍ BEZ IZOLACE NEBO S NEHOŘLAVOU IZOLACÍ, POKUD NENÍ V POTRUBÍ INSTALOVÁNA 
PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKA NEBO VENTIL
- PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKY BUDOU INSTALOVÁNY HRANOU ZAZDĚNÍ DO POŽÁRNĚ DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ. POKUD TO NEBUDE 
MOŽNÉ, MUSÍ BÝT PROSTOR MEZI POŽ. DĚLÍCÍ KCÍ A HRANOU ZAZDĚNÍ KLAPKY POŽÁRNĚ IZOLOVÁN DLE CERTIFIKOVANÉHO 
SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ.  
- POŽÁRNÍ UCPÁVKY JSOU DODÁVKOU STAVBY
REVIZE:REVIZE:
- K VZT ZAŘÍZENÍM ZAKRYTÝM STAVEBNÍ KONSTRUKCÍ, KTERÁ VYŽADUJÍ REVIZNÍ PŘÍSTUP, BUDOU PROVEDENA REVIZNÍ 
DVÍŘKA
- NA ROZVODECH VZT BUDOU PROVEDENY TĚSNÉ REVIZNÍ OTVORY PRO  ÚČELY ČIŠTĚNÍ, ZEJMÉNA NA ROZVODECH PRO 
GASTROPROVOZ - VARNY
ZÁMĚNY VÝROBKŮ:ZÁMĚNY VÝROBKŮ:
- V PROJEKTU UVEDENé NáZVY A TYPY VýROBKů JSOU REFERENčNí. PříPADNé ZMěNY SPECIFIKOVANýCH VýROBKů ZA 
VýROBKY NAPř. JINéHO VýROBCE NEBO JINéHO TYPU LZE PROVéST ZA PřEDPOKLADU SPLNěNí STEJNýCH NEBO LEPšíCH 
TECHNICKýCH PARAMETRů A FUNKCE. 
- PřED MONTáží VšECH KONCOVýCH (VIDITELNýCH) ELEMENTů, ZEJMéNA DISTRIBUčNíCH PRVKů BUDE PROVEDENO 
VZORKOVáNí A ODSOUHLASENí DANýCH ELEMENTů A JEJICH BAREVNéHO PROVEDENí ZáSTUPCEM INVESTORA A 
ARCHITEKTEM. (SPECIFIKACE RAL DLE POžADAVKU ARCHITEKTA) 

POZNÁMKA

3.02 POSILOVNA
3.03

SAUNA
3.04
3.05

WC
KOUPELNA

m2

16,6
4,3
2,1
4

m3

46,5
12
5,9
11,2

PLOCHA OBJEM
m3·h-1

MIN. PŘÍVOD
m3·h-1

MIN. ODVOD
m3·h-1

DOP. PŘÍVOD
m3·h-1

DOP. ODVOD
m3·h-1

NÁRAZ. PŘÍ.
m3·h-1

NÁRAZ. ODV.

9-

CELKEM 24 24

ZÓNA 4

15-

40

30-

80 80

15- 25- 50-

10,2 - 17 - 34 -

13,9 - 23,2 - 46,5 -

40

VNITŘNÍ SPLIT JEDNOTKA

CHLAZENÍ CHLADIVO PŘÍVOD/ZPÁTEČKA

VENKOVNÍ SPLIT JEDNOTKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

VZTCH 04VZTCH 04

PPůdorys 3.NPůdorys 3.NP
6xA46xA4



Ø180
Výfuková hlaviceVýfuková hlavice

Venkovní CHL jednotkaVenkovní CHL jednotka
Pro místnost 2.02, 2.04 a 3.02

Venkovní CHL jednotkaVenkovní CHL jednotka
Pro místnost 1.10 a 1.11

ZNAČENÍ IZOLACÍ POTRUBÍ

TEPELNÁ

KAUČUK 20mm

ODPADNÍ

ODVOD NUCENĚ

PŘÍVOD ČERSTVÝ

PRŮDUCH

PŘÍVOD NUCENĚ

00
00

PŘÍVOD M3/H
ODVOD M3/H

CIRKULACE

LEGENDA

MÍSTNOST
TEPLOTA

OBECNÉ:OBECNÉ:
- MONTÁŽE VZT MUSÍ BÝT PROVÁDĚNY V KOORDINACI S OSTATNÍMI PROFESEMI
- PŘI REALIZACI DOPORUČUJEME NAHLÍŽET DO KOORDINAČNÍCH VÝKRESŮ A VYUŽÍVAT 3D MODEL BUDOVY.
- POTRUBÍ VZT BUDE PROVEDENO PŘEVÁŽNĚ ČTYŘHRANNÉ SKUPINY I. NEBO KRUHOVÉ TYPU SPIRO Z POZINKOVANÉHO 
OCELOVÉHO PLECHU.
- ROZMĚRY POTRUBÍ A TVAROVEK DOPORUČUJEME PŘED VÝROBOU A MONTÁŽÍ OVĚŘIT DLE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ 
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ. V ROVNÝCH ÚSECÍCH DOPORUČUJEME VŽDY JEDEN KUS DODAT S VOLNOU PŘÍRUBOU.
- VEŠKERÉ VZT POTRUBÍ A ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT VODIVĚ POSPOJOVÁNO A UZEMNĚNO, PRUŽNĚ ULOŽENO, SPOJE 
UTĚSNĚNY.
- VEŠKERÉ ZAŘÍZENÍ, PRVKY A ROZVODY MUSÍ BÝT MONTOVÁNY DLE TECHNOLOGICKÝCH POSTUPŮ DANÝCH VÝROBCEM
- KÓTY HORNÍ HRANY (HH) A SPODNÍ HRANY (SH) SE VZTAHUJÍ K POTRUBÍ (TZN. BEZ IZOLACE) A JSOU MĚŘENY K ČISTÉ 
PODLAZE AKTUÁLNÍHO PODLAŽÍ
IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:IZOLACE, OPLECHOVÁNÍ, KONDENZÁT:
- ČÁSTI ROZVODŮ, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI NEBO NEŽÁDOUCÍ TEPELNÉ ZTRÁTY, MUSÍ BÝT TEPELNĚ IZOLOVÁNY 
MINERÁLNÍ/KAMENNOU VLNOU S OCHRANNOU AL FOLIÍ V TL. MIN. 40 mm, POKUD NENÍ NA VÝKRESE UVEDENO JINAK.
- Z MÍST, KDE HROZÍ KONDENZACE VLHKOSTI UVNITŘ POTRUBÍ, BUDE TOTO POTRUBÍ PROVEDENO VE SPÁDU A V 
NEJNIŽŠÍM MÍSTĚ BUDE PROVEDEN NÁVAREK PRO NAPOJENÍ ODVODU KONDENZÁTU (ODVOD KONDENZÁTU VČETNĚ SUCHÝCH 
SIFONŮ JE DODÁVKOU ZTI)
- PEVNÉ PLECHOVÉ VZT ROZVODY NA STRANĚ VÝFUKU Z FCU BUDOU OPATŘENY IZOLACÍ ZE SYNTETICKÉHO KAUČUKU V 
TL. MIN. 6 mm
- OPLECHOVÁNÍ VZT BUDE PROVEDENO NA VŠECH IZOLOVANÝCH ROZVODECH VNĚ OBJEKTU A UVNITŘ TAM, KDE REÁLNĚ 
HROZÍ POŠKOZENÍ TEPELNÉ IZOLACE PŘI PROVOZU NEBO SERVISU - ROZSAH BUDE UPŘESNĚN PŘI REALIZACI
DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:DISTRIBUČNÍ PRVKY A PŘIPOJENÍ:
- PŘESNÉ UMÍSTĚNÍ DISTRIBUČNÍ PRVKŮ BUDE KOORDINOVÁNO S PROJEKTEM INTERIÉRŮ - VÝKRESY PODHLEDŮ
- PŘIPOJENÍ DISTRIBUČNÍCH PRVKŮ BUDE PROVEDENO FLEXIBILNÍM POTRUBÍM S IZOLACÍ 25 mm (REF. SONOFLEX) V DÉLCE 
1-2 m (V OJEDINĚLÝCH PŘÍPADECH MŮŽE BÝT DELŠÍ, NAPŘ. Z DŮVODU KOORDINACE). ZBYTEK PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍ 
BUDE PROVEDENO Z PEVNÉHO POTRUBÍ TYPU SPIRO.
- MEZI PROSTORY, KDE JE POŽADOVANÁ URČITÁ AKUSTICKÁ NEPRŮZVUČNOST KONSTRUKCÍ, BUDOU PRO PŘEVOD VZDUCHU 
NAD PODHLEDEM INSTALOVÁNY PŘESLECHOVÉ PŘEFUKY TVOŘENÉ FLEXI POTRUBÍM. PRO NIŽŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. 
SONOFLEX (ZNAČENO-FL), PRO VYŠŠÍ POŽADAVKY NAPŘ. SONOEXTRA (ZNAČENO FE). PODROBNĚJI VIZ. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- DVEŘNÍ MŘÍŽKY PRO PŘEVOD VZDUCHU JSOU DODÁVKOU STAVBY - SOUČÁST DVEŘÍ (MIN. ROZMĚRY DLE POŽADAVKU 
VZT) 
PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ:
- VZT ROZVODY MUSÍ BÝT PROVEDENY TAK, ABY NEMOHLO DOJÍT K ŠÍŘENÍ POŽÁRU A JEHO ZPLODIN MEZI POŽÁRNÍMI 
ÚSEKY (POŽÁRNÍ KLAPKY, POŽ. IZOLACE, POŽ. UCPÁVKY, APOD.)
- VZT ROZVODY S POŽADAVKEM NA POŽÁRNÍ ODOLNOST MUSÍ BÝT PROVEDENY DLE SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ VÝROBCE - 
POTRUBÍ, ZÁVĚSY A KOTVENÍ, IZOLACE
- UVEDENÉ HODNOTY POŽÁRNÍ ODOLNOSTI IZOLOVANÉHO POTRUBÍ NA VÝKRESECH ZNAČÍ DEKLAROVANOU POŽ. ODOLNOST 
DLE SYSTÉMU REF. VÝROBCE (SKUT. POŽADAVEK PBŘ MŮŽE BÝT NIŽŠÍ)
- VZT ROZVODY DO PRŮŘEZU 40 000 mm 2 PROCHÁZEJÍCÍ POŽ. DĚLÍCÍ KONSTRUKCÍ, MUSÍ BÝT NA OBĚ STRANY V DÉLCE 
MIN. 500 mm Z NEHOŘLAVÉHO POTRUBÍ BEZ IZOLACE NEBO S NEHOŘLAVOU IZOLACÍ, POKUD NENÍ V POTRUBÍ INSTALOVÁNA 
PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKA NEBO VENTIL
- PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKY BUDOU INSTALOVÁNY HRANOU ZAZDĚNÍ DO POŽÁRNĚ DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ. POKUD TO NEBUDE 
MOŽNÉ, MUSÍ BÝT PROSTOR MEZI POŽ. DĚLÍCÍ KCÍ A HRANOU ZAZDĚNÍ KLAPKY POŽÁRNĚ IZOLOVÁN DLE CERTIFIKOVANÉHO 
SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ.  
- POŽÁRNÍ UCPÁVKY JSOU DODÁVKOU STAVBY
REVIZE:REVIZE:
- K VZT ZAŘÍZENÍM ZAKRYTÝM STAVEBNÍ KONSTRUKCÍ, KTERÁ VYŽADUJÍ REVIZNÍ PŘÍSTUP, BUDOU PROVEDENA REVIZNÍ 
DVÍŘKA
- NA ROZVODECH VZT BUDOU PROVEDENY TĚSNÉ REVIZNÍ OTVORY PRO  ÚČELY ČIŠTĚNÍ, ZEJMÉNA NA ROZVODECH PRO 
GASTROPROVOZ - VARNY
ZÁMĚNY VÝROBKŮ:ZÁMĚNY VÝROBKŮ:
- V PROJEKTU UVEDENé NáZVY A TYPY VýROBKů JSOU REFERENčNí. PříPADNé ZMěNY SPECIFIKOVANýCH VýROBKů ZA 
VýROBKY NAPř. JINéHO VýROBCE NEBO JINéHO TYPU LZE PROVéST ZA PřEDPOKLADU SPLNěNí STEJNýCH NEBO LEPšíCH 
TECHNICKýCH PARAMETRů A FUNKCE. 
- PřED MONTáží VšECH KONCOVýCH (VIDITELNýCH) ELEMENTů, ZEJMéNA DISTRIBUčNíCH PRVKů BUDE PROVEDENO 
VZORKOVáNí A ODSOUHLASENí DANýCH ELEMENTů A JEJICH BAREVNéHO PROVEDENí ZáSTUPCEM INVESTORA A 
ARCHITEKTEM. (SPECIFIKACE RAL DLE POžADAVKU ARCHITEKTA) 

POZNÁMKA

Prof. Ing. JiProf. Ing. Ji ří Bašta, Ph.D.ří Bašta, Ph.D.Vedoucí DP:Vedoucí DP:
5-IB-5-IB-20222022

Číslo DPČíslo DPBc. Jonáš ŽenatýBc. Jonáš ŽenatýVypracoval:Vypracoval:

FormátFormát

MMěřítkoěřítko

06/202206/2022
DatumDatum

Číslo vČíslo v ýkresu:ýkresu:
Fakulta strojní Fakulta strojní ČVUTČVUT

Inteligentní budovyInteligentní budovy 1 : 50 1 : 50

VZTCH 05VZTCH 05

PPůdorys střechyůdorys střechy
6xA46xA4


	UT 01 - Půdorys 1.PP
	UT 02 - Půdorys 1.NP
	UT 03 - Půdorys 2.NP
	UT 04 - Půdorys 3.NP
	UT 05 - Rozvinuté schéma
	VZTCH 01 - Půdorys 1.PP
	VZTCH 02 - Půdorys 1.NP
	VZTCH 03 - Půdorys 2.NP
	VZTCH 04 - Půdorys 3.NP
	VZTCH 05 - Půdorys střechy

